

Fra: [Line Bramsen](#)
Til: [Borgmesteren for BUF](#); [Tommy Petersen](#); [Rune Dybvad](#); [Jonas Bjørn Jensen](#); [Jan Andreasen](#); [Henrik Svendsen](#); [Henrik Nord](#); [Gorm Gunnarsen](#)
Emne: Vedr. flytning af Kalvebod Fælled Skole
Dato: 22. februar 2016 13:46:43

Til børne- og ungdomsudvalget

Da pladsen er for knap på Ørestad Skole, skal gæsteklasserne fra den kommende Kalvebod Fælled Skole, som bekendt genhuses i 2 år, før vores egen skole står klar.

De to forslag er som bekendt hhv. at flytte børnene ind i Dyvekeskolen og en lokal pavillon-løsning.

Herfra skal blot lyde et meget kraftigt ønske til sidstnævnte løsning.

Logistisk vil alternativet blive et 2 år langt mareridt - især for os med børn i andre institutioner udover skolen. Det vil gå ud over nærheden børnenes dagligdag og til lærerne og ikke mindst fællesskabsfølelsen i vores nye bydel.

De mange gode argumenter er uddybet herunder, hvilket et meget stort flertal af forældre med børn i de nuværende 1. og 0. klasser på KFS kan stå inde for.

Eneste acceptable version af en "Dyveke-løsning" kunne være i det tilfælde, at man organiserede egen SFO i Ørestad Syd - dette ville afhjælpe en stor del af logistikken, da der i så fald ville være én samlet afgang til og fra skole.

Se venligst yderligere argumenter herunder,

Mvh.

Line Hornbech, mor til Jonathan i nuværende 0. klasse og Astrid i kommende 0. klasse (2017)

Flytning af Kalvebod Fælled Skole til Dyvekeskolen

I udgangspunktet kan vi godt se, at det kan virke som en oplagt idé at placere Kalvebod Fælled Skole (herefter KFS) på Dyvekeskolen de næste år indtil KFS står færdig.

Der er plads på Dyvekeskolen, etablerede rammer og for lærerne et kollegialt fællesskab. Derfor giver det god mening at lade KFS bruge denne plads. Samtidig er det en placering, som umiddelbart lader til at ligge i nærheden af Ørestad Skole, hvor KFS' elever går pt.

Alligevel har vi som forældre følgende betænkeligheder ved at flytte KFS' elever over på Dyvekeskolen:

Afstand

Som skrevet ovenfor lader det umiddelbart til, at Dyvekeskolen ikke ligger så langt væk fra Ørestad Skole. Men KFS' elever bor i Ørestad Syd og herfra er der næsten 5 km hen til Dyvekeskolen. Dette er en afstand som vil give logistiske

udfordringer for mange familier (disse vil blive beskrevet nedenfor).

Derudover er der den afstandsfaktor, at Dyvekeskolen er et helt andet bymiljø end Ørestad. Tilhørsforholdet til Ørestad er en stor del af børnene og deres familiers identitet og fællesskab. De er Ørestadsborgere - ikke Urbanplansborgere. Det er meningen, at de skal være en del af en skole, som bliver en del af Ørestads identitet. Derfor mener vi, det er problematisk at fjerne dem fra Ørestad til et bymiljø, de slet ikke kender og højst sandsynligt heller ikke kommer til at være en del af fremover.

Med et flyt af KFS til Dyvekeskolen, vil identitetsfølelsen som en Ørestadskole forsvinde i to år for derefter at skulle opbygges, når KFS står klar.

For tilflyttende Ørestad Sydborgere forestiller vi os, at det heller ikke vil være særlig attraktivt at skulle flytte til en bydel, hvor deres børn skal gå i skole i en helt anden bydel 5 km. væk

Ydermere vil afstanden - og en dermed følgende busordning - også betyde, at vi som forældre vil miste det nære forhold til den skole, hvor vores børn tilbringer mange timer hver dag. Vi mister den daglige kontakt med lærere, pædagoger, legekammerater og andre forældre. Vi mister muligheden for lige at hjælpe den 6årige med at holde styr på jakker, vanter og sutsko, for at kigge på ting, de har lavet i skolen, for at aftale spontane legeaftaler og vende evt. problematikker med hinanden. Denne fysiske nærhed til vores børns skole oplever vi som vigtigt, for at hverdagen og det sociale liv fungerer for det enkelte barn, den enkelte klasse, den enkelte familie og dermed for hele skolen.

Logistik

Rigtig mange af os i Ørestad har ikke bil. For det er rigtig dyrt at parkere sin bil i Ørestad, og vi har fået at vide af politikerne, at vi ikke behøver bil. Mange af os klarer os fint med at komme rundt i Ørestad uden bil. Hvis vi skal transportere vores børn til Dyvekeskolen, vil vi skulle bruge op til 1 1/2 time hver vej på at komme frem og tilbage fra vores bopæl til Dyvekeskolen. (35 min transport hver vej + 10-20 minutter på skolen). KFS består pt af 0. og 1. klasser - altså stadig yngre børn, som har brug for at blive fulgt til og fra skole, og som har brug for, at forældrene kan være nærværende på skolen.

Derudover har mange af eleverne små søskende, som går i institution i Ørestad. Disse søskende vil så enten skulle med på denne halvanden times tur hver vej - eller blive afleveret og hentet tilsvarende tidligere og senere i deres institutioner. Der vil altså være en hel del yngre Ørestad Sydborgere, som også indirekte vil komme til at lide under en flytning af KFS til Dyvekeskolen.

Der vil altså være en stor logistisk pris at betale for mange familier. Familier som i forvejen er pressede og kæmper for at få enderne til at mødes og finde tid til nærvær og ro, som er en nødvendighed ovenpå lange skoledage. Flere forældre har også givet udtryk for, at deres børn vil blive nødt til at droppe fritidsaktiviteter,

hvis de flyttes til Dyvekeskolen, da det logistisk ikke kan hænge sammen for familierne

Der er foreslået en busordning for at løse denne problemstilling. Det i sig selv indikerer jo, at der er et problem med afstanden til Dyvekeskolen fra Ørestad Syd. Som beskrevet ovenfor vil busordningen fjerne vores mulighed for at have et tæt forhold til vores barns skole og dermed for at kunne involvere og engagere os i vores børns skolegang og sociale liv. Derfor synes vi ikke dette er en holdbar løsning. Derudover vil det for børnene også betyde en lang transporttid oveni en i forvejen lang skoledag. Inden alle børn er inde i bussen og klar til at køre, er der snildt gået 15 minutter. Derefter kommer 15 minutters buskørsel, hvorefter alle børn skal ud af bussen og ind på skolen. Så er der hurtigt lagt 45 minutters transport oven i skoledagen - hver vej.

Yderligere ville vi som forældre være afhængige af bestemte bustider om eftermiddagen, som fuldstændig vil fjerne vores mulighed for at være fleksible og hente vores børn på det tidspunkt, vi mener, er rigtigt for dem - og som passer ind i hele familiens rammer. Vi vil som familier blive underlagt tidsrammer, som bliver fastsat for os.

Mange skift

KFS' elever har nu været en del af Ørestad Skole og en type miljø i 2 år. De har vænnet sig til KKFOen, er blevet tryk ved pædagoger, de andre børn, omgangsformer og de fysiske rammer.

Flyttes eleverne til Dyvekeskolen skal de til at forholde sig i en ny type miljø i 2 år, inden de slutteligt skal flyttes til deres egen skole, hvor der så skal skabes en helt tredje type miljø igen. For de børn, der går i 0. nu, vil det være tre skift på fire år (til skole, til ny skole, til ny skole).

Man siger børn er robuste og omstiller sig hurtigt. Og det er mange børn også. Men der er også en del børn, som dette kan blive rigtig problematisk for. Børn som bruger meget tid og energi på skift, børn som er tryghedssøgende, børn som bruger lang tid på at knytte sig til voksne, børn som bruger meget tid og energi på at blive tryk ved nye rutiner. For disse børn kan det meget vel blive definerende for resten af deres skolegang at skulle igennem så mange skift på kort tid.

Pavilloner til KFS

Får KFS egne lokaler i pavilloner skal børnene godt nok forholde sig til nye fysiske rammer, men de vil være sammen med børn, lærere og pædagoger de allerede kender. De vil samtidig få mulighed for at starte deres eget miljø, som kan tages med videre over på KFS, når egne lokaler står klar.

Der er et stort behov for institutions- og skolepladser i Ørestad og det vokser kun i takt med at bydelen vokser. Vi mener derfor også, at det vil være en økonomisk rentabel løsning for kommunen at opstille pavilloner og medfølgende legeplads til KFS, da disse med stor sandsynlighed efterfølgende kan bruges til nye institutioner eller endnu en skole.



SVAR
til forældre m.fl. på Kalvebod Fælled Skole

03-03-2016

Sagsnr.
2016-0052670

Dokumentnr.
2016-0052670-1

Kære....

Børne- og Ungdomsudvalget og jeg har modtaget en række henvendelser fra jer, der handler om løsningsforslagene for jeres børns skole- og fritidstilbud i perioden frem til, at den nye skolebygning står klar til brug.

Jeg har fuld forståelse for jeres frustrationer, og jeg lytter til de bekymringer, som I har for de løsninger, som er fremlagt.

I langt de fleste af henvendelserne, vi har modtaget, foretrækkes pavillonløsningen frem for en midlertidig placering på Dyvekeskolen, hovedsageligt på grund af afstanden og de praktiske udfordringer det medfører i forhold til at hente børn tidlige. Der argumenteres også for, at pavillonløsningen er bedre i forhold til opbygning af skolekulturen på Kalvebod Fælled Skole og i forhold til nærhed til det lokale miljø i Ørestaden.

Vi har drøftet løsningsmulighederne på vores budgetseminar i Børne- og Ungdomsudvalget, men vi har endnu ikke taget en beslutning. Forvaltningen anbefaler at køre børnene til Dyvekeskolen, men vi mener, at begge løsninger er værdige alternativer, om end der naturligvis er både fordele og ulemper i begge scenarier. Dyvekeskolen kan tilbyde markant bedre fysiske faciliteter til børnene og personalet, end vi kan opnå i en pavillon. Omvendt er en pavillon på parkeringspladsen ved Fields nærmere ved bopælen end Dyvekeskolen.

Før vi træffer vores beslutning, får vi undersøgt mulighederne for en kombination af de to løsninger. Altså en busordning til Dyvekeskolen, hvor børnene går i skole og derefter en busordning fra skolen til et midlertidigt fritidstilbud, som så placeres så tæt på Ørestaden som muligt. Valget af løsning vil afhænge af, hvad der er muligt i forhold til jeres ønsker, men også en afvejning af kommunens andre udfordringer, som betyder, at de økonomiske ressourcer til at finde en løsning ikke er fuldstændig ubegrænsede. Vigtigst er det, at vi giver børnene de bedste rammer for deres skolegang og fritidstilbud.

Flere har fremhævet, at hvis vi stiller en pavillon op, kan den efterfølgende bruges til andre formål. Desuden stiller flere spørgsmål til forvaltningens beregning af prisen for en pavillon. Flere skriver også, at en pavillon må kunne sættes op nede i Ørestaden.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

Jeg beklager, hvis svaret bliver lidt teknisk, men sagen er, at der skal gives tilladelse, hvis vi skal stille en pavillon op, og pavillonen skal tages ned igen senest efter 2-3 år. Desuden er Ørestaden fyldt med byggefelter, og det er derfor ikke muligt at sætte en pavillon op derude.

Man kan med rette stille spørgsmål til, hvorfor det er så dyrt at stille en pavillon op. Svaret er, at vi ikke på forhånd kan vide præcist, hvad en pavillon koster, men de 20 mio. kr., vi har anvendt, er baseret på erfaringer med tidligere pavillonbyggerier i København. Vi har nu fået et konkret tilbud fra vores leverandør. Prisen forventes at blive ca. 13 mio. kr. + udgifter til grundleje, evt. forurenede jord med videre. Pavillonen er blandt andet uden faglokaler, og er sparsomt indrettet i forhold til faciliteterne på Dyvekeskolen.

Vi lytter til jer forældre og til skolens personale, før vi træffer en beslutning. Vi er dog nødt til at have et udbygget beslutningsgrundlag på plads, før vi træffer den endelige beslutning.

Vi er enige om, at den bedste løsning selvfølgelig ville være, at Kalvebod Fælled Skole stod klar til brug, men indtil den gør det, arbejder vi på at finde en midlertidig – og god - løsning, som giver børnene de bedste rammer for deres skolegang og fritidstilbud, og af hensyn til børnene, håber jeg, at I forældre også vil støtte op om den løsning, vi ender med at beslutte.

Tak, fordi I skrev til mig.

Med venlig hilsen



Pia Allerslev